Januar
Do 11.01.

Do 18.01

Februar
Do 08.02.

Do 15.02.

Marz
Do 14.03.

Do 21.03.

April
Mi 17.04.

Mai
Mi 08.05
Mi 08.05.

Do 16.05.

Juni
Di. 18.06.

Do 28.06.

Juli
So 07.07.

Mi 10.07.

Do 18.07.

Fr 26.07.

Sa 27.07

8.30 Uhr
9.30 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr

19.00 Uhr

8.30 Uhr
9.30 Uhr
19.00 Uhr

wann
19.00 Uhr

18.30 Uhr
9.00 Uhr
10.00 Uhr

19 Uhr

10.05 Uhr

18.30 Uhr

07.00 Uhr
09.30 Uhr

9.00 Uhr
10.00 Uhr

19.00 Uhr

18.30 Uhr

18.00 Uhr

Stand: 20.04.2024

Kolpingsfamilie Puchheim

Programm Januar— Dezember 2024

Gemeinsames Frihstick
Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium (Burgi)

Winterwanderung im Emmeringer Holzel ~5,5km
Einkehr zum Essen gegen Ende der Tour

Weilwurstfrihstiick Anmeldung bis
5.2.notwendig Tel. 807443

Vortrag von Pfarrer Menzel

Gemeinsames Frihstiick
Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium (Inge)

Vortrag: Mit dem Fahrrad nach Citeaux
mit Chorgesangen der Monche
Referent: Ferdinand

was

Vortrag der Polizei Diverse Betrugsmaschen
Referent: 1. Polizeihauptkommisar Hr. Nist

Bezirksmaiandacht

Gemeinsames Frihstiick

Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium (Burgi)
Il spaterer Beginn

Vortrag: Wer ist Kolping und

was macht Kolping
Referent: Karlheinz Brunner DV Vorstitzender

Besuch der Landesgartenschau

1. Komplet/Abendlob
(verantwortlich KF Olching)

Bezirkswallfahrt nach Andechs
Abfahrt der Radfahrer
Messe

Gemeinsames Frihstick
Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium (Burgi)
Il spaterer Beginn

Vortrag Bilderverehrung
Vergleich Ost-/Westrom, Bilderstreit
Referent: Burgi Wagener

2. Komplet/Abendlob

(verantwortlich KF Puchheim)
Sommerfest in Alling

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Abfahrt mit S4 ab Puchheim
10.42 Uhr, Treff 11 Uhr am
Bahnhof FFB

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

wo

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum/Pfarrsaal

Emmering Kirche

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Kirchheim

Abfahrt S4 in Puchheim
um 10.18 Uhr.

offen

ab Pfarrzentrum Puchheim

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

St. Martin Nassenhausen

Pfarrzentrum Alling



August
Mi 21.08.

Fr 30.08.

September
Mi 11.09

Do 19.9.

Fr 27.09.

Oktober
Sa 03.10.

Do 10.10
Do 17.10.

Mo 21.10. -
Do 24.10

November
Do 14.11.

Do 21.11.

Dezember
Sa. 07.12.

11.00 Uhr

18.30 Uhr

9.00 Uhr
10.00 Uhr

17.00 Uhr

18.30 Uhr

10.00 -
16 Uhr

19.00 Uhr

8.30 Uhr
9.30 Uhr

19.00 Uhr

15.00 Uhr
18.00 Uhr

Wanderung in Grafrath
im ,Forstlichen Versuchsgarten
Essen im Dampfschiff an der Amper

3. Komplet/Abendlob
(verantwortlich KF Eichenau)

Gemeinsames Frihstlick

Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium (Burgi)

Il spéaterer Beginn

Geschichtspfad Puchheim (Teil 1 Ort)
Fuhrung

danach Treffen beim Unterwirt

4. Komplet/Abendlob

(verantwortlich KF FFB)

Diozesanwallfahrt
Garmisch

Bezirk: Weltgebetstag & Beziksversammlung
Jahreshauptversammlung

Dibzesanverband Begegnungstage
Anmeldung beim Di6zesanverband

Gemeinsames Frihstick
Bibelgesprach zum Sonntagsevangelium
(Pfarrer)

Programmfestlegung 2025 und gemiitliches
Beisammensein fur alle

Kolpinggedenktag und Adventsfeier
Gottesdienst Pfarrkirche

Zu den Veranstaltungen sind auch Gaste herzlich willkommen

e Programmanderungen vorbehalten, graue Angaben noch unsicher
e Aktuelle Mitteilungen, Anderungen und Erganzungen sind auf der kolping.de-Webseite der
Kolpingsfamilie Puchheim zu finden.
e Kursiv gekennzeichnete Programmpunkte werden vom Bezirk bzw. anderen Kolpingsfamilien
veranstaltet.

Vorsitzende und Ansprechpartner:

Vorsitzende:

2. Vorsitzende:
Prases:
Kassier:
Schriftflhrer:

Abfahrt mit S4 ab Puchheim
10.42 Uhr, Treff 11 Uhr am
Bahnhof Grafrath

offen

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Kirche Puchheim-Ort

Garmisch

Germering St. Martin

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Traunstein Haus St. Rupert
Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Konferenzraum

Pfarrzentrum St. Josef
Pfarrsaal und Kirche

Franziska Hingst
Antonia Schnackenburg
Stefan Menzel (Pfarrer)
Hans-Ulrich Voelker
Ferdinand Specht

Stand: 20.04.2024

Tel. 8002824 Weitere Ansprechpartner:

Tel. 802930 Burgi Wagener Tel. 80048482
Tel. 80060413 Josef Weil} Tel. 805042
Tel. 890269 72 Eduard Schneider Tel. 803147

Tel. 807443



