

## **Kolpingsfamilie Puchheim**

## Programm Januar – Dezember 2024

1000000		Programmi Januar – Dezember 2024		
Januar				
Do 11.01.	8.30 Uhr	Gemeinsames Frühstück	Pfarrzentrum St. Josef	
	9.30 Uhr	Bibelgespräch zum Sonntagsevangelium (Burgi)	Konferenzraum	
Do 18.01	11.00 Uhr	Winterwanderung im Emmeringer Hölzel ~5,5km Einkehr zum Essen gegen Ende der Tour	Abfahrt mit S4 ab Puchheim 10.42 Uhr, Treff 11 Uhr am Bahnhof FFB	
Februar				
Do 08.02.	11.00 Uhr	<b>Weißwurstfrühstück</b> Anmeldung bis 5.2.notwendig Tel. 807443	g bis Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
Do 15.02.	19.00 Uhr	Vortrag von Pfarrer Menzel	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
März				
Do 14.03.	8.30 Uhr	Gemeinsames Frühstück	Pfarrzentrum St. Josef	
	9.30 Uhr	Bibelgespräch zum Sonntagsevangelium (Inge)	Konferenzraum	
Do 21.03.	19.00 Uhr	Vortrag: Mit dem Fahrrad nach Citeaux mit Chorgesängen der Mönche Referent: Ferdinand	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
April	wann	was	wo	
Mi 17.04.	19.00 Uhr	Vortrag der Polizei Diverse Betrugsmaschen Referent: 1. Polizeihauptkommisar Hr. Nist	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum/Pfarrsaal	
Mai				
Mi 08.05	18.30 Uhr	Bezirksmaiandacht	Emmering Kirche	
Mi 08.05.	9.00 Uhr 10.00 Uhr	Gemeinsames Frühstück <b>Bibelgespräch</b> zum Sonntagsevangelium (Burgi)  !!! späterer Beginn	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
Do 16.05.	19 Uhr	Vortrag: Wer ist Kolping und was macht Kolping Referent: Karlheinz Brunner DV Vorstitzender	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
Juni				
Di. 18.06.	10.05 Uhr	Besuch der Landesgartenschau	Kirchheim Abfahrt S4 in Puchheim um 10.18 Uhr.	
Fr 28.06.	18.30 Uhr	1. Komplet/Abendlob (verantwortlich KF Olching)	St. Stephanus Esting	
Juli				
So 07.07.	07.00 Uhr 09.30 Uhr	<b>Bezirkswallfahrt nach Andechs</b> Abfahrt der Radfahrer Messe	ab Pfarrzentrum Puchheim	
Mi 10.07.	9.00 Uhr	Gemeinsames Frühstück	Pfarrzentrum St. Josef	
	10.00 Uhr	<b>Bibelgespräch</b> zum Sonntagsevangelium (Burgi) !!! späterer Beginn	Konferenzraum	
Do 18.07.		Vortrag Bilderverehrung Vergleich Ost-/Westrom, Bilderstreit Referent: Burgi Wagener	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum	
Fr 26.07.	18.30 Uhr	2. Komplet/Abendlob (verantwortlich KF Puchheim)	St. Martin Nassenhausen	
Sa 27.07	18.00 Uhr	Sommernachtsfest in Alling	Pfarrzentrum Alling	

Stand: 07.05.2024

August								
Mi 21.08.	11.00 Uhr	Wanderung in Grafrath im "Forstlichen Versuchsgarten Essen im Dampfschiff an der Amper	Abfahrt mit S4 ab Puchheim 10.42 Uhr, Treff 11 Uhr am Bahnhof Grafrath					
Fr 30.08.	18.30 Uhr	3. Komplet/Abendlob (verantwortlich KF FFB)	Br. Konrad Gernlinden					
September								
Mi 11.09	9.00 Uhr	Gemeinsames Frühstück	Pfarrzentrum St. Josef					
	10.00 Uhr	<b>Bibelgespräch</b> zum Sonntagsevangelium (Burgi) !!! späterer Beginn	Konferenzraum					
Do 19.9.	17.00 Uhr	Geschichtspfad Puchheim (Teil 1 Ort) Führung danach Treffen beim Unterwirt	Kirche Puchheim-Ort					
Fr 27.09.	18.30 Uhr	4. Komplet/Abendlob (verantwortlich KF Eichenau)	St. Maria u Georg Hoflach Alling					
Oktober								
Sa 03.10.	10.00 – 16 Uhr	<i>Diözesanwallfahrt</i> Garmisch	Garmisch					
Do 10.10		Bezirk: Weltgebetstag & Beziksversammlung	Germering St. Martin					
Do 17.10.	19.00 Uhr	Jahreshauptversammlung	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum					
Mo 21.10 Do 24.10		Diözesanverband Begegnungstage Anmeldung beim Diözesanverband	Traunstein Haus St. Rupert					
Do 24.10	18.00 Uhr	Weltgebetstag&Bezirksversammlung mit Neuwahl	St. Martin Germering					
November								
Do 14.11.	8.30 Uhr	Gemeinsames Frühstück	Pfarrzentrum St. Josef					
	9.30 Uhr	<b>Bibelgespräch</b> zum Sonntagsevangelium (Pfarrer)	Konferenzraum					
Do 21.11.	19.00 Uhr	<b>Programmfestlegung 2025</b> und gemütliches Beisammensein für alle	Pfarrzentrum St. Josef Konferenzraum					
Dezember								
Sa. 07.12.	15.00 Uhr	Kolpinggedenktag und Adventsfeier	Pfarrzentrum St. Josef					
	18.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrkirche	Pfarrsaal und Kirche					

## Zu den Veranstaltungen sind auch Gäste herzlich willkommen

- Programmänderungen vorbehalten, graue Angaben noch unsicher
- Aktuelle Mitteilungen, Änderungen und Ergänzungen sind auf der kolping.de-Webseite der Kolpingsfamilie Puchheim zu finden.
- Kursiv gekennzeichnete Programmpunkte werden vom Bezirk bzw. anderen Kolpingsfamilien veranstaltet.

## Vorsitzende und Ansprechpartner:

Vorsitzende:	Franziska Hingst	Tel. 8002824	Weitere Ansprechpartner:		
2. Vorsitzende:	Antonia Schnackenburg	Tel. 802930		Burgi Wagener	Tel. 80048482
Präses:	Stefan Menzel (Pfarrer)	Tel. 80060413		Josef Weiß	Tel. 805042
Kassier:	Hans-Ulrich Voelker	Tel. 890269 72		Eduard Schneider	Tel. 803147
Schriftführer:	Ferdinand Specht	Tel. 807443			
	· ·				

Stand: 07.05.2024